
Skriftlig fremsættelse (6. oktober 2021)

Erhvervsministeren (Simon Kollerup):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om markedsføring 
(Gennemførelse af ændringer i direktivet om urimelig 
handelspraksis, indførelse af regler om handelspraksis rettet 
mod børn og unge samt ny bødemodel m.v.)

(Lovforslag nr. L 13)

Formålet med lovforslaget er at gennemføre ændringer 
som følge af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 
2019/2161 om bedre håndhævelse og modernisering af 
EU-reglerne om forbrugerbeskyttelse (moderniseringsdirek-
tivet). Derudover øges forbrugerbeskyttelsen af børn og un-
ge, og der indføres en ny bødemodel, der muliggør et højere 
sanktionsniveau.

Lovforslaget skal bl.a. sikre øget gennemsigtighed i on-
linetransaktioner i forbindelse med rangordning af produkter 
ved onlinesøgninger samt anvendelse af brugeranmeldelser.

Derudover indeholder lovforslaget bestemmelser om ud-
måling af bøder for overtrædelser, der kan skade de kollekti-
ve interesser for forbrugere i mindst to andre medlemsstater 
ud over Danmark. Det foreslås, at en bøde maksimalt kan 

udgøre 4 pct. af den erhvervsdrivendes årlige omsætning 
i de pågældende lande og 4 mio. euro, hvis der ikke er 
oplysninger om den erhvervsdrivendes omsætning.

Lovforslaget skal endvidere sikre en forhøjelse af bøde-
niveauet ved overtrædelser af markedsføringsloven, samt ju-
stering af bødetaksten for overtrædelser af markedsførings-
lovens spam-forbud og udvidelse af området for anvendel-
sen af administrative bødeforelæg.

Endelig foreslås det, at handelspraksis rettet mod børn 
og unge under 18 år ikke må udøves på eller via profiler 
på sociale medier, der tilhører eller fremstår som tilhørende 
børn og unge under 15 år, at handelspraksis rettet mod børn 
og unge under 18 år ikke må anvende børn og unge under 
15 år, medmindre det indgår i en naturlig sammenhæng for 
at illustrere eller vise produktet, og at handelspraksis rettet 
mod børn og unge ikke må indeholde omtale af, billeder af 
eller henvisninger til produkter, der er uegnede for børn og 
unge.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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